1

关于举办齐鲁护理国际学术论坛的通知

Qilu International Nursing Forum

为隆重庆祝山东大学齐鲁医院建院 130 周年华诞，引进国际

护理先进理念、技术与方法，加强护理国际交流与合作，助力护

理学科的整体提升，山东大学齐鲁医院、山东大学护理学院将于

2020年9月24日-26日在济南市联合举办齐鲁护理国际学术论坛，

届时将设立护理管理、临床教学实践、循证与知识转化、急危重

症、老年与慢性病照护等多个分会场，邀请来自美国、澳大利亚、

新加坡、日本等国家及中国台湾、北京、上海、江苏等知名专家

进行专题报告。具体内容通知如下：

一、会议主题

创新·合作·引领·提升

二、主办单位

山东大学齐鲁医院  山东大学护理学院

委托山东美迪康会议服务有限公司承办，统一开具发票。

三、会议时间

2020 年 9 月 24 日报到，9 月 25 日-26 日培训,27 日撤离。

四、会议内容

（一）护理管理

1.护理学科方向凝练与科研素材挖掘

2.互联网+模式下护理工作流程再造

3.基于大数据的护理风险预测模型构建

2

4.患者报告结局及 PROMIS 临床应用推广

5.健康中国背景下“医院-社区-家庭”护理实践

6.专科护理方向凝练与优质护理团队打造

7.患者参与患者安全模式构建

8.护士职业心理健康维护与职业发展规划

9.基于等级医院评审的护理质量评价

10.统计学助力精准护理发展

（二）老年与慢性病照护

1.老年衰弱的识别与管理

2.日本长期照护服务体系

3.老年综合评估与管理

4.老年人认知功能障碍研究进展

5.慢性病照护模式与实践

6.癌症患者支持性照护系列研究

（三）循证与知识转化

1.循证护理模型与临床实践

2.证据质量评价工具与应用

3.护理研究与循证实践

4.循证实践与护理品质提升

5.信息化与循证融合的前瞻性能力建设

（四）临床教学实践

1.护理硕士专业学位研究生的培养与管理

3

2.现代理念引领下的技能考核（竞赛）的启示

3.临床护理教学方法与技巧

4.院校联合培养高质量护理毕业生

5.临床护理师资队伍建设与教学质量控制

（五）急危重症

1.复苏中心的发展与展望

2.急诊专科护士核心能力培养

3.急危重症护理临床决策

4.突发公共事件中急危重症患者的救治

5.高级护理实践培训与认证框架

五、参会人员

各级医院临床护理人员与护理管理者、护理院校教师、学生

与管理人员等。

六、会议地点

山东省济南市南郊宾馆（前台电话：0531—85188888）。

地址：济南市历下区马鞍山路 2 号。

七、会议费用

9 月 13 日前网上注册并完成缴费，会务费 980 元/人，9 月 13

日后网上及现场注册缴费会务费均为 1280 元/人。全日制护理学

在校学生，凭学生证 600 元/人，含资料费、证书费等，食宿统一

安排，费用自理。

八、报名方式

请参会代表登录 https://hlgjlt.medmeeting.org/cn或手机